
اصلی ـ فرعی کنیداصلی ـ فرعی کنید

مردمی باشید اما عوام زده نه!مردمی باشید اما عوام زده نه!

شرایط دنیا مدیریّت کشور را شرایط دنیا مدیریّت کشور را 
سخت تر کرده استسخت تر کرده است

انقلاب و شـــعارها و آرمانهای انقلابی درمان دردهای کشور است. مشکل تر از 

انقلابی بودن و گرایش انقلابی داشتن، انقلابی ماندن است؛ چه فرد، چه جمع. 

]یکی از شـــاخص های نماینده انقلابی[ دنبال حلّ مشـــکلات اساسی کشور 

بودن]است[. در مسائل کشور، مسائل اصلی وجود دارد، مسائل فرعی وجود 

دارد؛ تا وقتی مسائل اصلی پیش پای ما است، نوبت به مسائل فرعی نمیرسد. 

سراغ مسائل فرعی رفتن در حالی که ما مسائل اصلی را جلوی چشم داریم، جایز 

نیست. دنبال حلّ مشکلات اساسی و مسائل اصلی باشید.

 از تولید و مهار تورّم تا ازدواج جوانان
»واقعاً اساسی ترین مسائل را نگاه کنید، آنها را ]دنبال کنید[... سراغ مسائل فرعی 

رفتن در حالی که ما مســـائل اصلی را جلوی چشـــم داریم، جایز نیست. دنبال حلّ 

مشکلات اساسی و مسائل اصلی باشید.« ۱۴۰۱/۰۳/۰۴

یکی از اصلی ترین توصیه هـــای رهبر معظم انقلاب اســـلامی خطاب به نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی ناظر به حلِ مشکلات اساسی کشور بود. توصیه ای که پیش 

از این و در سخنان سال های اخیر ایشان خطاب به نمایندگان مجلس نیز تکرار شده 

است. اما مسائل اصلی کشور در این بُرهه شامل چه مواردی است که تلاش و تمرکز 

نمایندگان را می طلبد؟ در عرصه ی اقتصاد مسائلی چون تولید و مهار تورّم از مسائل 

اصلیِ کشور اســـت: »مسئله ی تولید یک مســـئله ی جدّاً کلیدی اســـت... مسئله ی 

اشتغال جزو مسائل کلیدی است که البتّه با تولید ارتباط پیدا میکند. مسئله ی مهار 

تورّم مسئله ی جدّاً کلیدی اســـت... مدیریّت نظام پولی و مالی جزو مسائل کلیدی 

است؛ عدم وابستگی اقتصاد کشور به نفت جزو مسائل کلیدی است.« ۱۳۹۹/۰۴/۲۲ و 

در زمینه ی مسائل اجتماعی هم حل مسئله ی مسکن و مباحثی چون ازدواج جوانان 

از اولویت برخوردار است: »مسکن یک مسئله ی جدّاً مهم و کلیدی است... مسئله ی 

ازدواج جوانان خیلی مهم اســـت؛ جزو مسائلی است که اصلاً نباید از آن غفلت کرد 

و راه هاییی برای تسهیل ازدواج، و امکان ازدواج برای جوانها، باید پیش بینی بشود... 

مسئله ی فرزندآوری و مسئله ی نسل بسیار مهم است... اینها احتیاج دارد به قانون، 

احتیاج دارد به دنبال گیری جدّی دســـتگاه های اجرائـــی.« ۱۳۹۹/۰۴/۲۲ علاوه بر اینها 

»مسئله ی مدیریّت فضای مجازی جزو مسائل مهمّ ما است که این مسئله، مسئله ی 

بلندمدّت هم نیست؛ مســـئله ی کوتاه مدّت و میان مدّت و جزو مسائل نزدیک ما 

است.« ۱۳۹۹/۰۴/۲۲

 کارآمدی اینگونه به دست می آید...
نکته ی کلیدی این اســـت که »این مجلس انقلابی که دارای رویکرد انقلابی و اقبال 

به ارزشهای انقلاب اســـت، باید نشان بدهد که باکفایت اســـت، برای اداره ی امور 

تقنینی مجلس دارای کفایت و کارآمدیِ لازم است، میتواند درست ریل گذاری کند.«      

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۶قطعا مجلس شـــورای اسلامی یکی از اضلاع و ارکان اصلی مدیریّت کشور 

است اما نقش آفرینی جدی در حل مسائل دارای اولویت کشور وابسته به این است 

که »اوّلاً از تواناییی های خودمان آگاهی داشته باشیم، ثانیاً آسیب  پذیری های خودمان 

را درست بشناسیم... علاوه ی بر اینها بایستی سعی کنیم خطا نکنیم، اشتباه نکنیم. 

دشمن بیش از آنکه به تواناییی های خودش امیدوار باشـــد، به خطاهای ما امیدوار 

است... مراقب باشـــیم پهلو به دشـــمن ندهیم.« ۱۴۰۱/۰۳/۰۴ و البته حل مسائل و 

مشکلات کشـــور هم صرفا از طریق پایبندی به خط انقلاب و عملی سازی آرمان های 

آن ممکن می شود: »انقلاب و شـــعارهای انقلابی و آرمانهای انقلابی یی که البتّه هنوز 

به آرمانها نرسیده ایم؛ امّا توجّه به این آرمانها و رفتن به سمت این آرمانها  یی درمان 

دردهای کشور است؛ دردسر نیست، رفع دردسر است. «۱۴۰۱/۰۳/۰۴ 

حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به
 نمایندگان مجلس: 

رهبر انقلاب با اشاره به وقوع جنگ در
 یک نقطه  ی حسّاس دنیا: 

یکی از شاخصه های نماینده ی انقلابی این است که با عموم مردم، با عامّه ی 

مردم همراه است امّا عوام زده نیست. من به شما عرض بکنم هیچ وقت جَوزده 

نشوید... همراهی با مردم، غیر از عوام زدگی و جَوزدگی و تحت تأثیر های و هو 

قرار گرفتن است... نماینده ی انقلابی آن کسی است که جَوزده نمیشود. شما 

یک قانون را تصویب کردید، به نظر شما قانون درستی هم بوده، یک عدّه ای 

مخالفت کردند، البتّه طبیعت کار این است که نگاه کنید ببینید آیا این مخالفین 

منطق درستی دارند یا ندارند؛ اگر منطق درستی داشتند البتّه میپذیرید، اگر منطق 

درستی نداشتند بِایستید؛ بگویید بله، من تصویب کردم این قانون را، پایش هم 

می ایستم. اینکه در سایتها و در فضای مجازی و مانند اینها علیه ما، علیه مجلس، 

علیه این مجموعه، علیه این قانون جنجال کنند، نباید شما را به زانو دربیاورد.

امروز در دنیا یک شرایطی وجود دارد، اوضاع و احوالی وجود دارد که نه ]فقط[ 

برای ما، برای همه ی کشورها مدیریّت کشور را دشـــوار میکند. اوضاع و احوال 

چیســـت؟ حالا من مثلاً بخشـــهای مهمّش را میگویم: رقابتهـــای خصمانه ی 

قدرتها با هم؛ یعنی مثلاً قدرتهای اتمی چشم در چشم هم میدوزند و یکدیگر را 

تهدید میکنند؛ این یک چیز مهمّی است، این موقعیّت بسیار حسّاسی به دنیا 

میدهد. وجود تحرّکات نظامی در یک نقطه ی حسّاس دنیا. میدانید اروپا جزو 

فاق 
ّ
جنگ خیزترین مناطق دنیا است... الان در این نقطه ی جنگ خیز یک جنگی ات

افتاده؛ خب این دنیا را حسّاس میکند، این خیلی نقطه ی مهمّی است.

دنبال حل مسائل اساسی کشور باشید

تأکید رهبر انقلاب در دیدار  نمایندگان مجلس بر انقلابی 
ماندن و حرکت به سوی آرمانها برای حل مشکلات:

مروری بر مسائلِ دارای اولویتی که باید مورد توجه
نمایندگان مجلس باشد

#قانونگذاری#مجلس_انقلابی#اخلاص #اصلاح_ساختار_بودجه#مردمی_بودن#حل_مشکلات_اساسی_کشور



خیلی ها بودند که در اوّلِ کار همین جور خصوصیّات را داشتند، انقلابی بودند، پُرتوان 

بودند، پُرانرژی بودند، با حرارت حرف میزدند، با حــــرارت کار میکردند، لکن به مرور 

زمان نتوانستند در مقابل وسوسه ها مقاومت کنند؛ وسوسه ی مال، وسوسه  ی مقام، 

وسوسه ی شهرت، وسوسه ی نام و نشان. نتوانستند مقاومت کنند، راه کج شد، رفتار 

فتح خرّمشهر فقط فتح یک شهر نبود که شهری را دشمن از ما گرفته بود، ما این را پس گرفتیم؛ 

ـ فتح خرّمشهر تغییر یک معادله ی  ـ این یکی از نمادهای فتح خرّمشهر بود ـ ]فقط[ این نبود ـ

حیاتی به سود رزمندگان اسلام بود؛ واقع قضیّه این است. یک معادله ی تلخی شکل گرفته 

بود... بعد با عملیّات حضرت ثامن الائمّه که رفع حصر آبادان بود، شروع شد این معادله 

تغییر پیدا کردن؛ بعد طریق القدس و بعد فتح المبین و در نهایت هم بیت المقدّس و فتح 

خرّمشهر؛ معادله بعکس شد... این مسئله ی فتح خرّمشهر است؛ یعنی خرّمشهر در واقع 

ت 
ّ
نماد تغییر یک معادله ی تلخ به یک معادله ی شیرین بود که مل

ایران نجات پیدا کرد.

  مجلـــس شـــورای اســـلامی یکـــی از ارکان اصلی 

مدیریّت کشور است.

  مردم ســـالاری  دینی در جمهوری اسلامی توانسته 

جدول تنظیم شده ی نظام سلطه را به هم بریزد.

  کسری بودجه امّ الخبائث است؛ بسیاری  از مشکلات 

بزرگ اقتصادی ما  ناشی از کسری بودجه است.

  انقلاب و شعارهای انقلابی درمان دردهای کشور است.

  از  خود گذشتگی در بسیاری از موارد به معنای اسیر 

نشدن در پنجه ی خواسته های حقیر است.

  باید مراقبت کنیم، جدّیّت داشـــته باشیم، هم با 

تبعیض و فساد در زید و عمرو، هم با تبعیض و فساد 

در شخص خودمان.

  مردمی بودن یعنی هم گوش شـــنوا برای شنیدن 

حرف مردم داشـــتن، هم زبان گویا برای روشن کردن 

ذهن مردم داشتن.

  در همه ی مســـائلی که ما با آنها مواجهیم، میتوان 

پیروز شد به کمک چند عامل: مجاهدت در راه خدا و 

عمل جهادی، اخلاص لله، عزم راسخ، ابتکار عمل.

پروردگارا! به حقّ محمّد و آل محمّد، ما را با وظایف خودمان آشنا کن؛ ما را به وظایف خودمان عامل کن. پروردگارا! روح مطهّر امام بزرگوار را و ارواح 

مطهّر شهدای عزیز را و روح مطهّر این شهید اخیر پریروز ]شهید حسن صیّاد خداییی[ را که اهل میانه بود )رضوان الله تعالی علیه(، با پیغمبر محشور کن و درجات 

آنها را روزبه روز عالی تر بفرما.

راهِ انقلابی ماندنراهِ انقلابی ماندن

نماد تغییرِ یک معادله حیاتی نماد تغییرِ یک معادله حیاتی پیروزی با ایمان و جهاد به دست می آیدپیروزی با ایمان و جهاد به دست می آید

حضرت آیت الله خامنه ای پیش از این هم درباره ی موضوع 
»انقلابی ماندن« و چگونگی آن سخن گفته بودند: 

روایت تاریخیِ رهبر انقلاب از اهمیت و اثراتِ 
»فتح خرمشهر« در تاریخ دفاع مقدس:

مردمی بودن یعنی با مردم عادی معمولی مخلوط شدن، نشست و برخاست کردن، 

هم گوش شنوا برای شـــنیدن حرف مردم داشـــتن، هم زبان گویا برای روشن کردن 

ذهن مردم داشتن... یک وقتهاییی هســـت یک گرهی در ذهن مردم هست، شماها 
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این ایمان و این جهاد و امثال اینها وجود داشته باشد، مسئله فقط این نیست که 

خدا شما را خواهد آمرزید، نه؛ پیروزی ]یعنی[  آن چیزی را که دنبالش هستید، خدای 

متعال به شما هدیه خواهد داد.

۱( سوره ی صف، آیات ۱۰ الی ۱۳

»گره ذهنی« مردم را باز کنید...»گره ذهنی« مردم را باز کنید...

کید مجدد بر مسئله ی »جهاد تبیین«: رهبر انقلاب با تأ

شاخص های نماینده انقلابی:شاخص های نماینده انقلابی:
ساده زیستی، اسیر تجمّلات و اعیان منشی نشدن

 دنبال حلّ مشکلات اساسی کشور بودن

همراهی با عامه ی مردم بدون عوام زدگی و جَوزدگی امانتداری

 پایبندی به قانون اساسیهمکاری صمیمانه با دیگر دست اندرکاران مدیریّت کشور اجتناب جدّی از تبعیض و فساد

مردمی بودنمسئولیّت پذیری

باید این گره را باز کنید؛ این »جهـــاد تبیین« که ما عرض کردیم، شـــامل این موارد 

میشود... فرض کنید فلان قشـــر یک مطالبه ای دارد، خب شما نماینده ی مجلسید، 

از مصرف کشور و درآمد کشور مطّلعید، میدانید که این عملی نیست؛ وقتی میدانید 

عملی نیست، منتظر نمانید که مثلاً فلان نماینده ی اجرائی یا قضائی بیاید بگوید 

نمیتوانیم؛ نه، شما بگویید نمیشود؛ یعنی هم گوش برای شنیدن حرف مردم، هم 

زبان برای روشن کردن ذهن مردم داشته باشید. 

عوض شد، گاهی به ۱۸۰ درجه اختلاف با اوّل کار منتهی شد. لذا می بینید خدای متعال 
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ملائکه ِی رحمت الهی مال آن کسانی است که می ایستند پای این حرف: ث

استقامت میکنند، می ایستند. بِایستید پای این ویژگی های خوب. خب حالا برای اینکه 

بتوانیم خودمان را انقلابی نگه داریم باید چه کار کنیم؟ توصیه ی بنده این است که باید 

مراقبه کنیم، باید حساب کشی کنیم از خودمان. مراقبه ی دائمی لازم است. ما انسانها 

ضعیفیم، در معرض خطریم، در معرض لغزشــــیم؛ مراقب باشیم، مراقب خودمان 

باشیم. این مراقبت، در اصطلاح قرآنی و اسلامی، اسمش تقوا است؛ تقوا یعنی همین 

مراقبت دائمی از خود که دامن انسان گیر نکند به این خارهای دُور و بَر.۱۴۰۰/۰۳/۰۶ 


